

**MINISTER ZDROWIA**

MZ-ZP-P-073-25103-3/AJ/13

Warszawa, 2013-03-18

Pani**Krystyna Barbara Kozłowska****Rzecznik Praw Pacjenta****ul. Młynarska 46****01-171 Warszawa**

Szanowne Pani Minister!

W uzupełnieniu informacji przekazanych pismem z dnia 11 stycznia 2013 r., odnośnie zapewnienia pacjentom dostępu do świadczeń psychogeriatrycznych, uprzejmie informuję, iż zgodnie z przekazanymi przez Narodowy Fundusz Zdrowia danymi, brak umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie świadczenia psychogeriatryczne zawartych na 2012 r. z Oddziałami Funduszu: opolskim, śląskim, świętokrzyskim i zachodniopomorskim oraz brak umów o udzielanie świadczeń w zakresie świadczenia dzienne psychiatryczne geriatryczne z oddziałami: lubelskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim, podkarpackim śląskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim oraz zachodniopomorskim spowodowany jest brakiem świadczeniodawców zainteresowanych podpisaniem przedmiotowych umów.

W przypadku pozostałych Oddziałów Wojewódzkich NFZ, umowy o udzielanie świadczeń w omawianych zakresach, zostały zawarte ze wszystkimi świadczeniodawcami, którzy przystąpili do postępowań konkursowych.

Jednocześnie, podkreślić należy, iż świadczenia dla osób z zaburzeniami psychicznymi po 60 r.ż. są również udzielane w dziennych i stacjonarnych oddziałach psychiatrycznych oraz psychiatrycznych zakładach opiekuńczo-leczniczych.

Należy również nadmienić, iż zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. *o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych* (Dz. U. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.), świadczeniobiorca ma prawo wyboru szpitala spośród szpitali, które zawarły umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Powyższe oznacza możliwość

korzystania świadczeniobiorców z przedmiotowych świadczeń, które zostały zakontraktowane przez wszystkie oddziały wojewódzkie Funduszu.

Niezależnie od powyższego, istotne jest, iż część zadań z zakresu opieki i wsparcia nad osobami z zaburzeniami psychicznymi po 60 r.ż. realizowana jest przez ośrodki podległe ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego.

Z powezaiiler

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Igor Radziejewicz-Winnicki